
missouri insurance taxes for calendar year 2011
due march 1, 2012
casualtY insurance companies

missouri department of insurance,
financial institutions and professional registration
p.o. box 690
Jefferson city, missouri 65102-0690

name of company

mailing address

premium tax contact person telephone number e-mail address

state of incorporation naic number (group-company) is your company part of a holding company system?

instructions
tax returns are due march 1. no authority exists for granting extensions of time for filing the annual premium tax return, or for making
payment of any of the quarterly tax assessments. only one copy of the return needs to be filed with the missouri department of
insurance, financial institutions and professional registration at p.o. box 690, Jefferson city, mo 65102-0690. be sure you have
included your 9-digit naic number on the premium tax return and on all quarterly assessment forms. do not file a copy of this
return with the missouri department of revenue.
do not send payment with this tax return. if your company writes workers’ compensation premium, you will receive two
assessments per quarter - one for premium and retaliatory tax, and one for workers’ compensation administrative tax. the march 1
quarterly payment for 2012 should be sent to the missouri department of revenue, p.o. box 898, Jefferson city, mo 65105-0898 along
with copies of your completed march assessment forms. a blank copy of the march assessment form will be sent electronically to your
company in december. the June 1, september 1, and december 1 assessments will be sent to you electronically at least a month before
the due date. the 2011 annual tax reconciling payment will be included on your June 2012 assessments. do not make a payment of
the remainder of your 2011 annual tax until you receive the June 2012 assessments. only use the quarterly assessment forms
that are provided by the state of missouri.
claims for refund of tax overpayment must be filed with the missouri department of revenue pursuant to 136.035 rsmo.
see page 10 of this return for a checklist of necessary items to be included with this return. for frequently asked questions or forms, go
to our website at  www.difp.mo.gov; see industry/forms/tax forms. if you have any questions concerning this premium tax return, please
call 573-526-4986, 573-751-1929 or 573-526-1589.

name of president name of secretary

being duly sworn, on oath say that they are the president and the secretary, respectively of the ___________________________  
__________________________________________________________________________________________________ and that the
attached is a true, full and correct statement of missouri direct premiums received during the year of 2011 and include all policies and premiums
wherever written covering property and interest in the state of missouri without deductions except as therein set forth and the amount of all
taxes, license fees, assessments and all other obligations due and/or paid to the respective states, and of missouri credits for the stated year.

signature of president signature of secretary

4 4
county (or city of st. louis) state of notary public embosser or

black ink rubber stamp seal

subscribed and sworn before me, this

use rubber stamp in clear area below. day of                                  year
notary public signature my commission

expires

notary public name (typed or printed)
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company name naic no.

premium taX - chapter 148

report for purposes of taxation, all missouri direct premium received, whether in cash or in notes, during the year ending on the
31st day of december. include all so-called premium deposits, membership fees, and service and finance charges. commissions
retained by agents shall also be included with your direct premium written.

1. total direct premiums to agree with missouri page (page 19 of annual statement)  . . . . . . . . . . . . . . $____________
a. plus finance, service or other carrying charges  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
b. less workers’ compensation premium (do not include excess wc)  . . . . . . . . . . . . . . $____________
c. less dividends paid or credited (do not include dividends paid to wc) . . . . . . . . . . . . $____________
d. less health ins. benefits (complete group accid. & hlth loss report on pg. 8)  . . . . . $____________
e. less federally reinsured multiple peril crop insurance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
f. less federal flood insurance program premiums  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
g. less title xViii medicare premiums  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

2. net premiums subject to taxation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
3. 2% tax on net premiums (line 2 times 2%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
4. net tax to be carried forward to line 15, page 4 (same as line 3)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

5. credits allowed total credit available amount deducted
for current year on this return

income tax (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
franchise tax (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
2011 examination fees (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
registration fees - paid in 2011 (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
mo health insurance pool (376.975 rsmo) . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
examination fee carryover 2006-2010 (148.400 rsmo)  . . . . $____________ $____________
medical malpractice Joint underwriting assn. (383.160 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
personal property tax - paid in 2011 (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
missouri p & c ins. guaranty assn. (375.774 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
missouri life & health guaranty assn. (376.745 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
affordable housing (32.111 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
neighborhood development (32.105 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
neighborhood assistance (32.115 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
infrastructure development (100.286 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
enterprise Zone/urban redevelopment (135.200 rsmo)  . . . . . . . $____________ $____________
low income housing (135.352 rsmo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
small business investment (135.403 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
youth opportunities (135.460 rsmo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
capco investment (135.500 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
neighborhood preservation (135.535 rsmo) . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
domestic Violence shelters (135.550 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
maternity home facilities (135.600 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
historic structure rehabilitation (253.557 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
agricultural utilization (348.430 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
new generation cooperative incentive (348.432 rsmo)  . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
new enterprise creation (620.650 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
other ___________________________  . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
other ___________________________  . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________
other ___________________________  . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________ $____________

6. net missouri tax due (round to nearest whole dollar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
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company name naic no.

worKers’ compensation administrative taX - chapter 287
(do not include excess workers’ compensation premium)

line 8 must agree with your missouri page 19 and also must be equal to the total of lines 9a, 10a, and 11a. a detailed listing is
required for the amount on line 9a showing the years of audited and/or additional premium (including retrospective adjustments)
collected with 2009 and prior effective, renewal, or anniversary dates.

8. total amount of net deposits, net premium, or net assessments received, whether
in cash or notes, in this state or on account of business done in this state.  . . . . . . . L. . . . . . . . . . . . . $____________

9. a. total audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) collected on policies 
with 2009 effective, renewal, or anniversary dates and prior  . . . . . . . . . . 

A
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

b. less dividends paid or credited  . . . . . . . 

E
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

I
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

c. administrative surcharge is now 

D
reported on page u TN 5 p rsuant to section 287.717.3 rsmo  . . . . . . $_____0_.0_0_____

d. total amount  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
e. tax at 0.5%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

10. a. total audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) collected on policies
with 2010 

N
effective, 

F
renewal, or anniversary dates  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

b. less dividends paid or credited  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
c. a

O
dministrative surcharge is n

I
ow reported on page 5 pursuant to section 287.717.3 rsmo  . . . . . . $_____0_.0_0_____

d. total amount  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

C
e. tax at 1%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

11. a. total new, audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) collected on 
policies with 2011 effective, renewal, or anniversary dates  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

b. less dividends paid or credited  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
c. administrative surcharge is now reported on page 5 pursuant to section 287.717.3 rsmo  . . . . . . $_____0_.0_0_____
d. total amount  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
e. tax at 1%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

12. tax before credits line 9e, plus 10e, plus 11e  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
13. net tax to be carried forward to line 16, page 4 (same as line 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
14. credits allowed

income tax (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $______________
franchise tax (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $______________
2011 examination fees (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $______________
registration fees - paid in 2011 (148.400 rsmo)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $______________
personal property tax credit - paid in 2011 (148.400 rsmo) . . . . . . . . . . . . . . $______________

15. total credits to be deducted from line 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
16. net missouri workers’ compensation administrative tax due (line 13 less line 15)  . . . . . . . . . . . $____________

(round to the nearest dollar)
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company name state of domicile

retaliatorY comparison (375.916 rsmo)

the retaliatory portion of the missouri tax return compares the aggregate burden which would be placed upon your company by
the state of missouri to the aggregate burden which would be placed by your state of incorporation upon a hypothetical missouri
company writing the same amount of premium that your company is writing in missouri. 
the agent information on line 4 should agree with your company’s insurance producers report form, which was due on or before
february 10, 2012. please show the fees charged by your state of incorporation for appointments, terminations and renewals.
additional lines are provided if different rates are charged for resident and non-resident agents.
please include in the state of incorporation column all taxes, fees, and assessments which a missouri company operating in your
state of incorporation would have been subject to during the 2011 calendar year. include with the return a copy of the assessments,
invoices, or tax documents along with the calculations based off of your missouri premium amount.
the annual renewal fee for 2011 was due July 1, 2011. the annual renewal fee for foreign property & casualty companies,
and also foreign title companies is $1,500. the annual renewal fee for foreign risk retention groups is $100. show these
amounts on the state of missouri column, line 1.

state of state of
missouri incorporation

basis basis

1. filing annual statement/annual filing fee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
2. filing renewal application for certificate of authority  . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________
3. filing any other paper required to be filed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________
4. agents: missouri appointments ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both) $_______________

missouri terminations ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both)  $_______________
total missouri renewals ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both) $_______________
___________________ ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both) $_______________
___________________ ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both) $_______________
___________________ ______@ state of incorp. rate  $_______ (res  non-res  both) $_______________

5. municipal license fees . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
6. other ______________________________________ . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
7. other ______________________________________ . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
8. other ______________________________________ . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________

_____________9. other ________________ _________ . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
10. other ______________________________________ . . . . . . . . . . . . . . . $_______________ $_______________
11. fire marshal tax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . xxxxxxxxxxxxx $_______________
12. ocean marine tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . xxxxxxxxxxxxx $_______________
13. maintenance taxes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . xxxxxxxxxxxxx $_______________
14. other taxes (specify)  . . . . .___________________________________ xxxxxxxxxxxxx $_______________

___________________________________ xxxxxxxxxxxxx $__ _ _
_

________ ___
__________________________________ xxxxxxxxxxxxx $_______________

15. premium tax, (mo column from line 4, page 2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $________________ $_______________
16. workers’ compensation tax (mo from line 13, page 3)  . . . . . . . . . . . . . . $________________ $_______________
17. total taXes, licenses and fees  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (a)$________________ (b) $_______________
18. retaliatory tax amount before credits [subtract line 17 (a) from line 17 (b)] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________
19. credit allowed - new market  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________
20. retaliatory tax amount (round to nearest whole dollar)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $_______________
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company name naic no.

worKers’ compensation administrative surcharge (287.717.3 rsmo)

pursuant to section 287.717.3 rsmo, you are required to report the amount of premium that would have been paid for the
deductible credit portion of the workers’ compensation policies with deductible options. note: the deductible credit portion of
the policy is the “difference” between the premium that would be generated for a standard, guaranteed cost policy where
no deductible option is offered and the premium that is actually generated w

A
hen the

L
 deductible credit is applied to the

policy. the total of lines 2a, 3a, and 4a must agree with the amount actually reported on line 1. a detailed listing is required for
the amount on line 2a showing the years of audited and/or additional premiu

I
m (including retrospective adjustments) collected

with 2009 and prior effective, renewal, or anniversary dates.

You will need to submit any/all algorithm(s) you are using for premium calculation, unless you are using the approved
algorithm filed by the ncci.

in the annual statement packet sent in december, you shou

N
ld have received a Quarterly administrative surcharge report form for

the 2012 calendar year. you will need to make co

E
pies of this form to submit to the missouri department of revenue with your

payment of any estimated quarterly administrative surcharge installments for 2012. the estimated quarterly installments are due
to the missouri department of revenue b

D
y march 1, June 1, septemb

T
er 1, and december 1. please circle the appropriate reporting

period on the form. you may obtain a copy of this form on our website at www.difp.mo.gov; see industry/forms/tax forms.

no paYment is due with the tax return. you will receive a notice of workers’ compensation administrative surcharge balance
due/overpayment around the first of may. the balance due will need to be submitted by June 1, 2012, to the missouri department
of revenue along with a copy of the notice of workers’ compensation administrative surcharge balance due/overpayment form.
overpayments ma

N
y be applied according to rsmo 287.717.4.

1. tota

O
l amount of premium F applica

I
ble to the deductible credit portion of policies in the 2011 calendar year $____________

C
2. a. total audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) applicable to the 

deductible credit portion of policies with 2009 effective, renewal, or anniversary dates and prior  . $____________
b. workers’ comp administrative surcharge rate at 0.5%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

3. a. total audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) applicable to the 
deductible credit portion of policies with 2010 effective, renewal, or anniversary dates  . . . . . . . . . $____________

b. workers’ comp administrative surcharge rate at 1%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________
4. a. total new, audit and/or additional premium (including retrospective adjustments) applicable to the 

deductible credit portion of policies with 2011 effective, renewal, or anniversary dates . . . . . . . . . . $____________
b. workers’ comp administrative surcharge rate at 1%  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $____________

5. net workers’ compensation administrative surcharge due (line 2b, plus 3b, plus 4b)  . . . . . . . . $____________
(round to the nearest dollar)
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company name naic no.

taX credits claimed

the following tax credits can be split proportionately between premium and workers’ compensation administrative taxes. please
show the percentages below that were used to split the credits between premium and workers’ compensation administrative taxes. 

(round to the nearest whole percent)

total

in

____________%* ___________%**
premium work. comp.

come tax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . __________________ __________________ ____________________

franchise tax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . __________________ __________________ ____________________

2011 examination fees only . . . . . . . . __________________ __________________ ____________________

registration fees . . . . . . . . . . . . . . . . . __________________ __________________ ____________________

personal property tax  . . . . . . . . . . . . . __________________ __________________ ____________________

* amounts in this column should be included on lines 3 and 5, page 2.

** amounts in this column should be included on lines 13 and 15, page 3

credits for guarantY association assessments

credits for missouri life and health insurance guaranty association assessments begin the year after the year of
assessment.

only class b assessments made by the missouri life and health guaranty association are deductible from premium tax at
20% for five years.

you must include copies of your certificates of contribution for guaranty association credits. please list credits under
appropriate year and type; do not combine assessments.

please complete the following information to support the credit amount shown on page 2, line 5 for premium tax credit.

assessment year assessment amount percent credit

2006 health 20%

2007 health 2

 a %

0%

2008 he lth 20

2009 health 20%

2010 health 20%

total
mo 375-0409 (10-11) page 6
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company name naic no.

credits for guarantY association assessments

credits for missouri property and casualty insurance guaranty association assessments begin the year after the year of
assessment.  credits are 33 1/3% for three years.

copies of your certificates of contribution from the guaranty association must be included for each assessment.  please list
credit under appropriate year and type; do not combine amounts.

please complete the following information to support the credit amount shown on page 2, line 5 for premium tax credit.

assessment assessment amount percent credit

2008 auto 33.2%*

2008 other 33.2%*

2008 work. comp. 33.2%*

2009 auto 3 4%*3.

2009 other 33.4%*

2009 work. comp. 33.4%*

2010 auto 33.4%*

2010 other 33.4%*

2010 work. comp. 33.4%*

total

* lesser of .334 or remaining balance
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company name naic no.

group accident and health loss report

1 2 3 4 5 6 7
direct premium direct premium diVidends paid direct losses direct losses direct lossesline of business written earned or credited paid incurred unpaid

13. group accident and health policies

1. employer groups

2. union groups

3. multiple 
employer trusts

4. association
groups

5. fictitious
group trusts

6. blanket groups

section 148.390 rsmo., allows health benefits paid “for the benefit of some or all of the employees of one or more employers or for the benefit
of the members of a union or unions, whether or not such benefits are payable through a trustee” to be deducted from the gross amount of
premiums received on those policies.  this deduction does not include all group business.  only lines 1, 2 and 3 above will be considered for
benefit deductions.

1) employer groups - the master policy is issued to the employer and the coverage extends to employees of that employer or employees of
recognized subsidiaries of the employer.

2) union groups - the master policy is issued to the union board of directors or a designated trustee.  coverage extends to dues paying
members of the trade or labor union.

3) multiple employers trusts - the group exists under a trust agreement.  the trustee holds the master policy and certificates of coverage are
issued to employees of small employers.  usually the employer will be a business with five (5) or less employees.  such trusts may have
numerous small businesses participating in the insurance plan.

4) association groups - this group consists of dues paying members of a recognized association.  the association has by-laws and exists for
reasons other than obtaining insurance.

5) fictitious group trusts - this group has no real nexus and is used only for the purpose of obtaining or distributing insurance.  the master policy
is issued to a trustee pursuant to a contract with the underwriting insurer.  certificates are then issued to any individual who applies to the
trust for insurance.

6) blanket groups - a blanket policy is issued to a single policyholder.  the policy insures all individuals meeting the eligibility requirements set
out in the policy.  the insurer may not receive a name list of insureds.  the group consists only of the class subject to the hazard insured
against in the policy  (i.e. student accident, sports teams, scout troops).

not all policies reported on line 13 of the annual statement missouri page 19 have benefits paid that are eligible under section 148.390 rsmo.
only benefits payments “on policies or contracts providing health insurance benefits for the benefit of some or all of the employees of one or more
employers or for the benefit of the members of a union or unions” are eligible for section 148.390 credit. for example, benefits paid under credit
disability and disability income (benefit payments are not health insurance benefits) are not eligible for section 148.390 credit.

a copY of Your supplement to mo page 19 must be attached in order to allow this deduction.
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company name naic no.

receipt schedule

complete the following receipt schedule and attach copies of receipts in order to support credits taken for items shown on pages 2, 3
and 4.

date paid paYee amount paid
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premium taX return checK list

please verify that the following items have been completed, or are being submitted with your 2011 premium tax return, which
is due march 1, 2012.

make sure the front page is filled out completely, and that it is signed and notarized.
send a copy of your schedule t.
send a copy of your missouri page 19.
send a copy of your missouri supplement to page 19. if needed, a blank supplement form and instructions can be found on our
website at www.insurance.mo.gov; see industry/forms/statistics. if you have questions pertaining to the missouri supplement, you
may contact theresa case at (573) 526-3911. a copy of your missouri supplement to page 19 is required, along with completing
page 8 of the tax return, if you are taking the deduction for health insurance benefits (losses) for employer groups and union
groups on page 2, line 1d.
send copies of invoices and cancelled checks for any exam fees taken as credit (both current year and carryover amounts).
send a copy of your company’s annual missouri secretary of state registration fee invoice, along with proof of payment during
2011, to receive this credit. late payment penalties are not allowed to be included in the credit taken on the return. if you have any
questions regarding the filing and payment of your annual registration fee, you can contact the missouri secretary of state’s office
at (866) 223-6535.
send copies of receipts and cancelled checks for any missouri health insurance pool credit taken.
send copies of paid personal property tax receipts, or send copies of tax receipts with supporting cancelled check copies for any
personal property tax taken as a credit. the tax receipts must be in your company’s name, and show that it was paid in 2011. 
send copies of certificates of contribution for any missouri property and casualty guaranty association credits taken. complete
page 7 of the tax return, listing the credits under the appropriate years and types.
send approved credit receipts from the issuing agencies for credits taken on page 2, line 5 (see item below for low income housing
credit). discrepancies in reporting credits on the appropriate lines may delay the use of the credits.
submit k-1’s, eligibility statements, form 8609’s (first year) and schedule a’s/form 8609a’s in order to take the low income housing
credit on your premium tax return. you will also need to submit a spreadsheet listing each low income housing credit and how it is
distributed for each building. do not round the amounts distributed to each company or individual to the nearest dollar (round to
the nearest penny). if the information is not complete with signatures and dates, the credit will be disallowed.
send copies of receipts and cancelled checks for any other credits taken on the premium tax return. make sure that invoices are in
your company’s name, and that the proof of payment documentation shows payment during 2011.
send copies of receipts and cancelled checks for any amounts reported on the missouri column of the retaliatory comparison page.
for all taxes, fees, and assessments which a hypothetical missouri company operating in your domicile state would be subject to,
you need to submit copies of invoices, assessments, or tax documents along with your calculations based on your missouri premium.
this information will be used in the retaliatory comparison.
send a copy of your state of incorporation’s tax return completed using your missouri premium amount/mix to show what a
hypothetical missouri company would pay for premium tax in your domicile state. if information required for completing your state of
incorporation return is not available until a later date, (i.e. ny ct33, ny ct33m, il1120) please note this on your return, and then
submit the necessary documentation as soon as it is available.
your company’s 2011 insurance producers report form was due by february 10, 2012. if this has not yet been submitted, please
send the completed form now with your tax return.

if the above stated documentation is not submitted for credits claimed, the credits will be disallowed.
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